
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/94-37 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-31 
Rijeka, 16. 10. 2014. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 16. listopada 2014. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Prihvaća se Informacija o provedbi postupka javne nabave dugoročnog financijskog 
kredita u iznosu od 7.500.000,00 kn. 
 2. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje KD Čistoća d.o.o. Rijeka kod 
ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d., u predloženom tekstu. 
 3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 2. ovog zaključka objavi u "Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, 
n/r Irene Miličević, Dragana Blaževića, Nedjeljke Grubiša, 
Nives Kusaković, Maje Malnar 
2. KD Čistoća, n/r Bojana Jurdane, Snježane Šuković 
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
4. Ured za financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke, n/r Nade Gunjača 
5. Ured Grada, n/r Federike Nikolić 
 



 
 Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i članka 
58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 
i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je dana 16. listopada 
2014. godine donio sljedeću 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduženje  

KD Čistoća d.o.o. Rijeka kod ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost za zaduženje KD Čistoća d.o.o. Rijeka putem dugoročnog kunskog 
kredita u iznosu od 7.500.000,00 kn s valutnom klauzulom u EUR, kod ERSTE & 
STEIERMARKISCHE BANK d.d za financiranje komunalne opreme i vozila, pod sljedećim 
uvjetima: 

Vrsta kredita: 
dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR i sa fiksnom 
kamatnom stopom 

Iznos kredita: 7.500.000,00 kn 
Korištenje kredita: u tranšama, zaključno s danom 30. lipnjem 2015. godine 
Rok otplate: 6 godina, uključujući poček 
Poček: 1 godina, nakon iskorištenja kredita 
Plaćanje glavnice kvartalno u ratama (zadnji dan u mjesecu) - ukupno 20 rata 

Plaćanje kamata: 
Kvartalno (zadnji dan u mjesecu) - za vrijeme korištenja, počeka i 
povrata kredita 

Obračun kamata: 
Obračun kamata vrši se proporcionalnom metodom na temelju 
stvarnog broja dana u kamatnom razdoblju i 360 dana u godini 

Nominalna kamatna stopa (godišnja, nepromjenjiva): 2,90% 
Ukupni iznos kamata (kn): 855.530,22 
Naknada za rezervaciju 
sredstava (kn): 

7.756,85 (0,25% godišnje) 

Naknada za odobrenje 
kredita (kn): 

45.000,00 (0,60% jednokratno) 

Ukupan iznos kredita sa 
kamatama i naknadama 
(kn): 

8.408,287,07 

Instrumenti osiguranja 
kredita: 

5 (pet) bjanko mjenica KD Čistoća d.o.o. Rijeka s mjeničnim 
očitovanjem i Izjava sukladno članku 214. Ovršnog zakona (obična 
zadužnica) 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
KLASA: 023-01/14-04/96-37 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-1 
Rijeka, 16. listopada 2014. 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 

                                                                             
 

#potpis# 

 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Odjel gradske uprave za komunalni sustav 
Direkcija plana, razvoja i gradnje 

 
KLASA: 363-02/14-04/33 
URBROJ: 2170/01-02-10-14-1 
 
Rijeka, 16.10.2014. 
 
 
 
 

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA 
za donošenje 

   
 
 
 
 
 
Predmet:   Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za zaduženje KD 

Čistoća d.o.o. Rijeka kod ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d. 
   
 
 
 
 
 
Materijal izradili: 
Nedjeljka Grubiša, Grad Rijeka, 
Nives Kusaković, Grad Rijeka, 
Maja Malnar, Grad Rijeka,       
Snježana Šuković, KD ČISTOĆA d.o.o. Rijeka  
  
Voditelj Direkcije: 
Dragan Blažević 
  
Direktor: 
Bojan Jurdana 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Irena Miličević 

Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr 
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
KD Čistoća d.o.o. Rijeka je na Skupštini Društva Odlukom broj 14 od dana 23. prosinca 2013. 
godine, a na temelju odredbe članka 20. Društvenog ugovora, prihvatila Godišnji plan poslovanja 
za 2014. godinu. Pod točkom 8 Godišnjeg plana poslovanja - Investicijske aktivnosti Društva u 
2014. godini, definirala se i nabava opreme koja će se financirati kreditom HBOR-a preko poslovne 
banke. Potrebe za nabavom opreme proizašle su zbog implementacije sustava primarne selekcije 
otpada sukladno odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 
94/13).  
 
Sredstvima kredita financirat će se komunalna oprema i vozila, kako slijedi: 
 
PLANIRANE INVESTICIJE 

 

PREDMET NABAVE 

Planirana 
investicija - 
informativna 

ponuda 

Maksimalni 
udio Fonda 

Dostavljena 
ponuda 

Udio Fonda Kredit 

1 2 3=2*0,4 4 5=4*0,4 6=4-5 
Plastični spremnici za 
prikupljanje otpada Grad 
Rijeka 

4.392.500,00 1.757.000,00 2.621.100,00 1.048.440,00   1.572.660,00 

Komunalno vozilo s dvije 
komore za odvojeno 
prikupljanje izdvojenog 
otpada 

2.183.100,00    873.240,00 2.198.500,00    873.240,00   1.325.260,00 

Komunalno vozilo za 
odvojeno prikupljanje 
izdvojenog otpada 

   589.100,00    235.640,00    438.100,00    175.240,00      262.860,00 

Električno vozilo    199.214,00      70.000,00    199.214,00      70.000,00      129.214,00 

Komunalno vozilo za 
prikupljanje otpada s 
javnih površina i 
održavanje čistoće 
reciklažnih dvorišta 

   811.944,00    324.777,60    811.944,00    324.777,60      487.166,40 

Vozilo za prikupljanje 
otpada IVECO DAILY 

   240.000,00 -    240.000,00 -      240.000,00 

Postolja za spremnike za 
otpad 

   500.000,00 -    500.000,00 -      500.000,00 

UKUPNO 8.915.858,00 3.260.657,60 7.008.858,00 2.491.697,60 
     

4.517.160,40 

 
Vrijednost opreme iskazana je temeljem prikupljenih ponuda dobavljača putem javnog nadmetanja. 
Slijedom podataka iz prethodne tablice vidljivo je da će ukupna vrijednost investicija za nabavku 
planirane opreme i komunalnih vozila biti 7.008.858 kn, a po odbitku sufinanciranja od strane 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 2.491.697,60 kn, iz sredstava 
traženog kredita utrošit će se od 7.500.000,00 kn svega 4.517.160,40 kn. Slijedom navedenoga, 
nakon potpisa ugovora o kreditu sa ERSTE & STEIERMARKISCHE BANk d.d., kao najpovoljnijom, 
i unutar roka korištenja kredita, a temeljem dobivene suglasnosti HBOR-a, zatražit će se korištenje 
neutrošenih sredstava u iznosu od 2.982.839,60 kn za kupnju dodatne opreme koja je predmet 
nabave ovoga kredita. Napominje se i to da je prethodno izložena opcija potvrđena prilikom 
razgovora sa predstavnicima HBOR-a. 

 
 
 
 
 
 



 
 
INFORMACIJA O PROVEDBI POSTUPKA JAVNE NABAVE DUGOROČNOG FINANCIJSKOG 
KREDITA U IZNOSU OD 7.500.000,00 KN NA ROK OD 6 GODINE 
 
Poziv za nadmetanje u postupku javne nabave dugoročnog financijskog kredita poslan je dana 30. 
lipnja 2014. godine, a objavljen je dana 1. srpnja 2014. godine u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave (broj objave: 2014S 002-0031794).  
 
Javno otvaranje ponuda održano je dana 21. srpnja 2014. godine u 12:00 sati.  
Ponude su pravodobno, po redoslijedu zaprimanja ponuda, podnijeli slijedeći ponuditelji: 
1. CROATIA BANKA d.d., R. F. Mihanovića 9, 10000 Zagreb, 
2. ZAGREBAČKA BANKA d.d., Trg bana J. Jelačića 10, 10000 Zagreb, 
3. ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d., Jadranski trg 3a, 51000 Rijeka. 

 
ANALITIČKI PRIKAZ PONUDA 

 

IZNOS KREDITA 7.500.000,00 kn 
CROATIA 

BANKA d.d. 
Zagrebačka 
banka d.d. 

ERSTE & 
STEIERMA
RKISCHE 
BANK d.d. 

NOMINALNA KAMATNA STOPA (godišnja, 
nepromjenjiva) 

7,00% 3,50% 2,90% 

UKUPNI IZNOS KAMATA (kn)     2.065.072,91    1.032.536,46     855.530,22 

NAKNADA ZA REZERVACIJU SREDSTAVA (kn)            7.864,59           7.812,91         7.756,85 

NAKNADA ZA ODOBRENJE KREDITA (kn)         52.500,00         37.500,00      45.000,00 

OSTALE NAKNADE I TROŠKOVI BANKE (kn) - - - 

UKUPNI IZNOS KAMATA, NAKNADA I 
TROŠKOVA (kn) 

    2.125.437,50    1.077.849,37     908.287,07 

Po izvršenoj kontroli dokumenata na temelju kojih se utvrđuje postoje li razlozi isključenja 
ponuditelja, dostavljenih jamstava za ozbiljnost ponude, sposobnosti ponuditelja i oblika, sadržaja i 
cjelovitosti ponuda svakog pojedinog ponuditelja, a sukladno dokumentacijom za nadmetanje 
utvrđenom kriteriju za odabir ponude (kriterij najniže cijene), ovlašteni predstavnici ponuditelja su 
odgovornoj osobi KD Čistoća d.o.o. Rijeka predložili odabir ponuditelja ERSTE & 
STEIERMARKISCHE BANK d.d., Jadranski trg 3a, 51000 Rijeka s ponudom br. 1 od dana 21. 
srpnja 2014. godine. 
 
Temeljem članka 96. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13 i 143/13) godine, 
Direktor KD Čistoća d.o.o. Rijeka je dana 23. srpnja 2014. godine donio Odluku broj 09/JN/14 o 
odabiru ponuditelja ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d., Jadranski trg 3a, 51000 Rijeka po 
slijedećim uvjetima: 
 
VRSTA KREDITA: dugoročni kunski kredit sa valutnom klauzulom u EUR i sa fiksnom kamatnom 
stopom. 
IZNOS KREDITA: 7.500.000,00 kn. 
KORIŠTENJE KREDITA: u tranšama, zaključno s danom 30. lipnjem 2015. godine. 
ROK OTPLATE: 6 godina (uključujući poček). 
POČEK: 1 godina, nakon iskorištenja kredita. 
PLAĆANJE GLAVNICE: Kvartalno u ratama (zadnji dan u mjesecu) - ukupno 20 rata. 
PLAĆANJE KAMATA: Kvartalno (zadnji dan u mjesecu) - za vrijeme korištenja, počeka i povrata 
kredita. 
OBRAČUN KAMATA: Obračun kamata vrši se proporcionalnom metodom na temelju stvarnog 
broja dana u kamatnom razdoblju i 360 dana u godini. 
NOMINALNA KAMATNA STOPA (godišnja, nepromjenjiva): 2,90%. 
UKUPNI IZNOS KAMATA (kn): 855.530,22. 
NAKNADA ZA REZERVACIJU SREDSTAVA (kn): 7.756,85 (0,25% godišnje). 



 
 
 
NAKNADA ZA ODOBRENJE KREDITA (kn): 45.000,00 (0,60% jednokratno). 
UKUPAN IZNOS KREDITA SA KAMATAMA I NAKNADAMA (kn): 8.408,287,07. 
INSTRUMENT OSIGURANJA: 
- 5 (pet) komada bjanko mjenica KD Čistoća d.o.o. Rijeka s mjeničnim očitovanjem, 
- Izjava sukladno članku 214. Ovršnog zakona (obična zadužnica). 
 
Otplata kredita vršila bi se na teret proračuna Grada Rijeke (Aneks broj 8 ugovora o korištenju 
sredstava iz cijene komunalne usluge za razvoj, KLASA: 400-02/13-03/3; URBROJ: 2170/01-08-
00-14-5 od dana 25. srpnja 2014. godine). 
 
Preostali iznos od 4.800.000,00 kn, sukladno članku 2. točki 1. predmetnog Aneksa broj 8 ugovora 
o korištenju sredstava iz cijene komunalne usluge za razvoj, izvršit će se, također, vraćanjem 
kredita HBOR-a na teret Proračuna Grada Rijeka, za koji će natječaj biti raspisan prema dogovoru 
između Grada Rijeke i KD Čistoća d.o.o. Rijeka. Iz tih sredstava financirao bi se dio planiranih 
investicijskih aktivnosti KD Čistoća d.o.o. Rijeka za 2014. godinu, sukladno odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom s naglaskom na zaštitu okoliša, energetsku učinkovitost i 
obnovljive izvore energije. 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA ZADUŽENJE KD ČISTOĆA d.o.o. 
RIJEKA KOD ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d. 
 
S obzirom da se radi o zaduženju trgovačkog društva u većinskom vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave, potrebno je osim Zakona o javnoj nabavi, poštivati i odredbe Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08 i 136/12), Statut Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) te Odluku 
o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 51/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 3/14 i 10/14). 

Člankom 90. stavka 1. Zakona o proračunu propisano je da se pravna osoba u većinskom 
vlasništvu jedinice lokalne samouprave može zadužiti za investicije uz suglasnost većinskog 
vlasnika, odnosno osnivača. Sukladno odredbi stavka 2. istog članka toga Zakona, dana 
suglasnost za zaduženje pravnoj osobi uključuje se u opseg mogućeg zaduženja jedinica lokalne 
samouprave (koji može iznositi do 20% ostvarenih prihoda u prethodnoj godini), ukoliko je pravna 
osoba koja se zadužuje iskazala gubitak u svom financijskom izvješću za prethodnu godinu. 
Nadalje, stavkom 3. istog članka određeno je da odluku o davanju suglasnosti pravnoj osobi za 
zaduženje donosi predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave ako statutom ili odlukom 
jedinice lokalne samouprave nije propisano tko odlučuje o davanju suglasnosti.  

Prema Računu dobiti i gubitka za razdoblje od dana 1. siječnja  2013. godine do dana 31. prosinca 
2013. godine, KD Čistoća d.o.o. Rijeka nema iskazan gubitak za 2013. godinu, odnosno poslovalo 
je s pozitivnim rezultatom, slijedom čega izdana suglasnost za zaduženje KD Čistoća d.o.o. Rijeka 
ne povećava stopu zaduženosti Grada Rijeke. 

Statut Grada Rijeke u članku 58. propisuje da Gradonačelnik Grada Rijeke odlučuje o davanju 
suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva za ispunjenje obveza pravnim osobama u većinskom 
izravnom i neizravnom vlasništvu Grada Rijeke i ustanovama čiji je osnivač Grad Rijeka do iznosa 
od 10.000.000,00 kn. 

Kako je KD Čistoća d.o.o. Rijeka pravna osoba čiji je većinski vlasnik Grad Rijeka, a radi se o 
nabavi novčanog kredita u iznosu od 7.500.000,00 kn, potrebno je da Gradonačelnik Grada Rijeke, 
sukladno navedenim odredbama Zakona o proračunu i Statuta Grada Rijeke, odluči o davanju 
suglasnosti KD Čistoća d.o.o. Rijeka za zaduženje te donese odluku o zaduženju. 
 
KD Čistoća d.o.o. Rijeka je sukladno odredbi članka 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Rijeke za 2014. godinu, dana  03. listopada 2014. godine dostavilo nadležnom Odjelu gradske 
uprave za komunalni sustav Grada Rijeke dokumentirani Zahtjev za davanje suglasnosti za 
zaduženje, sa svim potrebnim prilozima. Odjel gradske uprave za komunalni sustav je na isti dana 
06. listopada 2014. godine dao pozitivno mišljenje te cjelokupnu dokumentaciju proslijedio na  



 
 
mišljenje Odjelu gradske uprave za financije, također, sukladno citiranoj odredbi Odluke o 
izvršavanju proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu. 
 
Dana 14. listopada 2014. godine Odjel gradske uprave za financije dao je svoje pozitivno mišljenje 
Gradonačelniku Grada Rijeke godine KLASA: 400-09/14-03/4, URBROJ: 2170/01-08-11-14-2 na 
dokumentirani Zahtjev KD Čistoća d.o.o. Rijeka za davanje suglasnosti za zaduženje, čime je u 
potpunosti poštivan postupak utvrđen odredbom članak 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Rijeke za 2014. godinu. 
 
Slijedom iznesenog, predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese sljedeći 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se Informacija o provedbi postupka javne nabave dugoročnog financijskog kredita 
u iznosu od 7.500.000,00 kn. 

2. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje KD Čistoća d.o.o. Rijeka kod 
ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d., u predloženom tekstu. 

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 2. ovoga Zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12) i članka 58. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je dana ______________ 
donio sljedeću 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduženje KD Čistoća d.o.o. Rijeka kod ERSTE & 

STEIERMARKISCHE BANK d.d 
 

 
Članak 1. 

 
Daje se suglasnost za zaduženje KD Čistoća d.o.o. Rijeka putem dugoročnog kunskog kredita u 
iznosu od 7.500.000,00 kn s valutnom klauzulom u EUR, kod ERSTE & STEIERMARKISCHE 
BANK d.d za financiranje komunalne opreme i vozila, pod sljedećim uvjetima: 
 

Vrsta kredita: 
dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u EUR i 
sa fiksnom kamatnom stopom 

Iznos kredita: 7.500.000,00 kn 

Korištenje kredita: 
u tranšama, zaključno s danom 30. lipnjem 2015. 
godine 

Rok otplate: 6 godina, uključujući poček 
Poček: 1 godina, nakon iskorištenja kredita 

Plaćanje glavnice 
kvartalno u ratama (zadnji dan u mjesecu) - ukupno 
20 rata 

Plaćanje kamata: 
Kvartalno (zadnji dan u mjesecu) - za vrijeme 
korištenja, počeka i povrata kredita 

Obračun kamata: 
Obračun kamata vrši se proporcionalnom metodom 
na temelju stvarnog broja dana u kamatnom razdoblju 
i 360 dana u godini 

Nominalna kamatna stopa (godišnja, nepromjenjiva): 2,90% 
Ukupni iznos kamata (kn): 855.530,22 
Naknada za rezervaciju 
sredstava (kn): 

7.756,85 (0,25% godišnje) 

Naknada za odobrenje 
kredita (kn): 

45.000,00 (0,60% jednokratno) 

Ukupan iznos kredita sa 
kamatama i naknadama 
(kn): 

8.408,287,07 
 

Instrumenti osiguranja 
kredita: 

5 (pet) bjanko mjenica KD Čistoća d.o.o. Rijeka s 
mjeničnim očitovanjem i Izjava sukladno članku 214. 
Ovršnog zakona (obična zadužnica) 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka, __________ 2014. godine 
                                                                                                    Gradonačelnik Grada Rijeke 
                                                                                                        mr. sc. Vojko Obersnel 
 

 


	037 31 Čistoća_zaduženje
	037 Čistoća_zaduženje_odluka
	DAVANJE SUGLASNOSTI O ZADUŽENJU KD ČISTOĆA
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav


